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عکس روز

رسوایی آکسفام
سحرطلوعي: بله! شاید کار به اینجا برسد که بزرگ ترین شبکه خیریه بین المللی مجبور شود کاسه گدایی 
دستش بگیرد و در خیابان های شهرهای مختلف جهان از مردم تقاضا کند یک سکه درون کاسه اش بیندازند. 
چرا؟ رسوایی اخیر برخی کارکنان آکسفام کار دست اعتبار و آبروی این شبکه مشهور و عظیم داده است؛ 
تا جایی که بسیاری از شخصیت ها و شرکت های مشهور اروپایی به وضوح اعلام کرده  اند دیگر به این شبکه 
خیریه کمک مالی نخواهند کرد. پای سوءاستفاده های جنسی از زنان و دختران در میان است. اسناد و مدارکی 
به دست آمده که نشان می دهد برخی کارمندان آکسفام در چاد و هاییتی از زنان و دختران روسپی سوءاستفاده 
کرده اند. این اسناد نشان می دهد کارمندان آکسفام از اعتبارشان بهره برده  اند تا این دختران و زنان برای مقاصد 
لذت جویانه سیاست مداران در این دو کشور مهیا شوند. شکایت از آکسفام و گشوده شدن پرونده علیه این 

مؤسسه معتبر باعث شده از حجم کمک های مالی به آن به طور قابل ملاحظه ای کاسته شود.
طرح: ویک

گالري جهانگالري جهان

گاردین
منتقدان آکسفام زیادی شلوغ کرده اند

  کاهش کمک های اروپایی به مجموعه خیریه آکسفام و انتشار 
انتقادات تندوتیز علیه این مؤسسه معتبر باعث واکنش رؤسای آن 
شده است. روزنامه گاردین در تیتر یک به اظهارنظر مدیرعامل آکسفام 
می پردازد و می نویسد: منتقدان بیشتر در حال به رگباربستن ما هستند 
تا انتقاد. آنها زیادی شلوغش کرده اند. اشتباهات برخی کارمندان 
مجموعه ما سرجا، اما واقعیت این است که این افراد کودکان را 
در قنداق خفه نکرده اند. آنها از موقعیت شان سوءاستفاده کرده اند. 
پس باید با جریمه ای متناسب با اشتباهشان روبه رو شوند. اما حمله 
منتقدان به آکسفام و کارمندانش بیشتر از اینکه رنگ وبوی نقد و 
مجازات متناسب داشته باشد، شبیه انتقام جویی است. چندی پیش 
فاش شد برخی کارمندان خیریه معتبر و عظیم بین المللی آکسفام 
در دو کشور چاد و هایتی دست به اقدامات ناپسند سوءاستفاده از 
روسپیان زده اند. درواقع آنها با استقاده از اعتبار و آبرویشان برخی 
دختران و زنان روسپی را متقاعد کرده اند که به میهمانی های خاص 
مقامات سیاسی چاد و هایتی بروند! گاردین در عکس یک خود «دام 
پارسونز» برنده نخستین مدال المپیک تیم اسکیت بریتانیا در بازی های پیونگ چانگ را به تصویر کشیده است. او در این 
رشته صاحب مدال برنز شده است. گاردین در گزارشی به پیشینه ورود و حضور پارسونز در تیم اسکیت بریتانیا اشاره 
می کند و می نویسد این جوان دانشجوی رشته مکانیک وقتی برای تست های اولیه ورود به تیم انتخاب شد، هرگز 

نمی دانست روی سکوی المپیک می رود. او به نسبت دیگر ورزشکاران دیرتر وارد ورزش حرفه ای شده است. 
نکته: آکسفام جای برگزیت را در صفحه یک روزنامه گاردین گرفته است. 

نشنال
استفاده از گازهای شیمیایی در عفرین؟ 

  نشست امنیتی مونیخ سوژه تیتر یک روزنامه نشنال امارات است. 
ژنرال مک مستر، یکی از سخنرانان این نشست، ادعا کرده ایران برای 
ضعیف کردن نظام داخلی کشورهای همسایه اش از الگوی حزب االله 
استفاده می کند. نشنال این ادعا را در تیتر یک خود منتشر کرده و 
در توضیح نوشته: ژنرال مک مستر در این سخنرانی به مخاطبانش 
هشدار داده ایران در حال افزایش و گسترش نفوذ خود در سراسر 
منطقه (خاورمیانه) است. آنها با حمایت از گروهی نظامی مثل 
حزب االله لبنان، آن را در کشورهایی نظیر عراق،  سوریه و یمن بازتولید 
می کنند و به پیش می برند. ژنرال مک مستر در این سخنرانی از 
جنگ های نیابتی ایران در کشورهای همسایه با به کارگیری حزب االله 
گفته است. عکس یک روزنامه نشنال مربوط است به گرامیداشت 
سرباز جوان اماراتی که به تازگی در یمن مجروح شده است. تصاویر 
شیخ زائد بن حمدان، سرباز جوان خاندان حکومتی امارات در ابوظبی، 
روی ساختمان های بلند شهر به شیوه نورپردازی نئون ثبت شده 
است. او در حادثه هلیکوپتر در یمن مجروح شده و برای مداوا راهی 
آلمان شده است. گزارش نخست نشنال در صفحه یک درباره احتمالات استفاده از گازهای شیمیایی در عفرین سوریه 
است. چندین نفر با سرفه های خشک و مشکلات تنفسی به مراکز پزشکی عفرین مراجعه و پزشکان را نگران کرده اند. 

آنها احتمال داده اند ترکیه در حمله به عفرین از گازهای شیمیایی استفاده کرده باشد. 
نکته: گزارش نشنال درباره گازهای شیمیایی و ترکیه مسئله موضوع قابل تأملی است.

ایندیپندنت
 طلا و افتخار برای یارنولد

بازی های المپیک زمستانی پیونگ چانگ کره جنوبی برای  �
ورزشکاران بریتانیایی خوش یمن بوده است. روزنامه ایندیپندنت 
تصویری شاد از لیزی یارنولد جوان در صفحه یک خود منتشر کرده 
است. او پرچم بریتانیا را با افتخار روی دوش انداخته و دور قهرمانی 
زده است. لیزی یارنولد برای دومین بار مدال طلای اسکیت زنان 
بازی های المپیک را دریافت و به قول ایندیپندنت، از قهرمانی اش 
دفاع کرده است. یارنولد ۳۱ساله است و یکی از پرافتخارترین 
ورزشکاران المپیکی بریتانیا. چند روز قبل، پیش از آغاز المپیک 
زمستانی پیونگ چانگ، رسانه های بریتانیایی از یارنولد نوشته بودند 
و از امیدواری به تکرار طلای او. حالا این اتفاق افتاده و رسانه ها با 
افتخار دوباره از یارنولد نوشته اند. روزنامه بریتانیایی ایندیپندنت در 
تیتر یک به مسئله خشونت پلیس اشاره می کند و از نگرانی و خشم 
عمومی نسبت به این موضوع خبر می دهد. ایندیپندنت می نویسد 
ناظران و فعالان اجتماعی از افزایش اعتراض نسبت به رفتارهای بد 
و خشونت بار مأموران پلیس خبر داده اند. برخی از این شکایت ها و 

اعتراض ها درباره بروز رفتارهای توهین آمیز جنسی مأموران پلیس است. تحقیقات صورت گرفته در این موضوع نشان 
می دهد رفتارهای خشونت آمیز مأموران و افسران پلیس بین سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۷ رشد قابل ملاحظه ای داشته 
است. این گزارش همچنین از خشونت درون مجموعه پلیس هم پرده برمی دارد. منظور از خشونت درون مجموعه ای، 

رفتارهای توهین آمیز و خشن بالادستی ها با مأموران و کارمندان پایین دستی است. 
نکته: صفحه یک ایندیپندنت مشغول مسائل داخلی بریتانیاست. 

الشرق الاوسط
حالا وقت فعالیت علیه ایران است

صفحه یک روزنامه الشرق الاوسط عربستان با خبری از تحولات  �
سوریه آغاز می شود. تیتر یک می گوید روسیه از حمایت های 
آمریکایی نسبت به کردها نگران است. این طور که در گزارش آمده، 
گویا این نگرانی ها بابت شکل گیری دولتی کردی است. روس ها 
اسنادی دارند که می گوید آمریکایی ها قصد دارند در شرق سوریه 
حضور خود را محکم تر کنند و از آنجا گروه های کردی را در مناطق 
کردنشین این کشور حمایت و پشتیبانی کنند. به زعم روس ها، این 
رفتار آمریکایی ها به معنای تشکیل مجموعه ای معارض و کردی 
در سوریه است. در عکس یک این روزنامه سعودی، ژنرال هربرت 
مک مستر، مشاور امنیت ملی آمریکا، را در کنفرانس امنیتی مونیخ 
و در حال سخنرانی می بینیم. الشرق الاوسط از قول او نوشته: «حالا 
وقت فعالیت علیه ایران است». این نماینده آمریکایی حاضر در 
نشست مونیخ مدعی است ایران در حال تقویت و گسترش نفوذ 
خود در کشورهای همسایه و منطقه نظیر سوریه، عراق و یمن 
است. این کشور تلاش می کند با حمایت از گروه های نظامی نزدیک 

به مواضع خود، اهداف سیاسی مدنظرش را در منطقه پیاده کند. الشرق الاوسط در مطلبی دیگر به اظهارات محمود 
عباس در شورای امنیت سازمان ملل اشاره کرده است. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین همچنان بر خواسته 

فلسطینی ها یعنی تشکیل کشور مستقل پافشاری کرده است. 
نکته: خبری از موضوعات داخلی عربستان در صفحه یک الشرق الاوسط نیست.

کردهاى سوریه علیه ترکیه جدایى طلبان را آزاد کنید!
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کردهای سوری در اعتراض به ترکیه 
در خیابان های دمشق پایتخت سوریه 
تجمع کرده اند. پرچم های کردستان و 
عکس های عبداالله اوجالان را در دست 
آنها می بینید. عملیات نظامی شاخه 
زیتون ترکیه در عفرین وارد هفته سوم 
خود شده است. کردهای عفرین به این 
بهانه به دست ارتش ترکیه سرکوب 
می شوند که مسلح هستند و امنیت 
ترکیه را به خطر می اندازند. درگیری 
داخلی ترکیه با کردها سال هاست ادامه 
دارد. این بار ترکیه با وجود مخالفت های 
آمریکا پا را فراتر از مرزهای خودش 
گذاشته و به خاک همسایه وارد شده 
تا تکلیف کردهای مسلح را یکسره کند.
عکس: الشرق الاوسط

کاتالان  استقلال  هواداران 
بعد از مدت ها سکوت و آرامش 
دوباره به خیابان های بارسلونا 
آمده  اند تا به حکومت مرکزی 
یادآوری کنند مطالبه شان را 
فراموش نکرده اند. آنها در 
کنار استقلال و جدایی کاتالان، 
آزادی فعالان سیاسی این ایالت 
را هم طلب کرده اند. فعالانی 
که به حکم دولت مرکزی این 
روزها در زندان به سر می برند. 
بر  علاوه  کاتالان،  شهروندان 
پرچم این ایالت، پلاکاردهای 
درخواست آزادی را هم با خود 

حمل کرده اند.
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

شجاعی ۹- درس ها- به ذهن افکندن- از درجات نظامی 
۱۰- از محلات شمال تهران- پروردگار ما- درخت زبان 
گنجشک ۱۱- دروازه بان- سرسرای بزرگ ورودی- شهر 
و جزیره ای در جنوب چین ۱۲- قیمت بازاری- قناعت 

پیشه- راه باریک و سرپوشیده ۱۳- هماهنگی در اجزای 
چیزی- مرهم- بی ترسی ۱۴- اسب سیاه- آبگینه- فیلمی 
دیدنی به کارگردانی ویلیام وایلر ۱۵- دستگاهی برای 

انجام واکنش های هسته ای- گرانبها – چهره. 
افقي :

  ۱- ابوالبشر- محافظ چشم- از آثار متفکر شهید 
استاد مرتضی مطهری ۲- دهان کوچک- مهم ترین 
محصول صادراتی کوبا- گلی آپارتمانی ۳- چاقوی 
آشپزخانه- دستگاهی برای خشک کردن موی سر- از 
مصالح ساختمانی ۴- پیشرفت- سومین فرمانروای 
خوارزمشاهی- بهره و نصیب ۵- پارچه استریل 
زخم بندی- اهل ارمنستان- بهترین عطر سنتی ایران 
۶- عظمت- بر پشت استر می نهند- فتنه جو ۷- 
غذای قبل ظهر- هر داروی افزایش تحرک دستگاه 
گوارش- برخی ۸- منجمد- شهر مکه- تکلیف مدرسه
۹- کوشش- توبه کننده- رهسپار ۱۰- پرگویی- دومین 
پادشاه پیشدادی- سرشت ۱۱- سخنوران- ابزاری 
برای انتقال پیام- پول تایلند ۱۲- نامی دخترانه- فلز 
درخشنده- دشمن ارزانی است ۱۳- بسیار شکمو- از 
شهرهای مهم ژاپن- آلونک ۱۴- منسوب به یمن- 
سهل انگاری- زادگاه حضرت ابراهیم(ع) ۱۵- زن بابا- 

عیب و عار- قیمت. 
عمودي :

 ۱- اسم ترکی- سرخ پوست های مهاجم آمریکای 
شمالی را می گفتند- پدرومادر ۲- نام سابق شهرکرد- 
زدم این فال و گذشت... و کار آخر شد- اندیشمندان 
۳- بت عصر جاهلیت- قهرمان تروا- از آرایه های ادبی 
۴- چشم وهمچشمی- هدیه دادن- رمق آخر ۵- وهم 
و گمان- هرج ومرج- خدعه و نیرنگ ۶- قدم یکپا- 
تمام کننده- شفا دهنده ۷- الاستیک- نوعی پارچه براق 
و لطیف- اشتباه لفظی یا رفتاری ۸- داستانی خواندنی 
درباره زندگی حضرت فاطمه(س) نوشته سیدمهدی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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